
Id: CD008AA8-18E1-4E94-9DA2-627A60D2D0E8. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR 88/XIX/2012
RADY GMINY DUBIECKO

z dnia 17 lutego 2012 r.

w sprawie zamiaru rozpoczęcia likwidacji Publicznego Gimnazjum w Nienadowej poprzez wygaszanie. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie Gminnym (Dz.U.z 2001r Nr 
142, poz.1591, z późn. zm.) oraz art. 59 ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991r o systemie oświaty (Dz.U.z 2004r. Nr 
256, poz.2572, z późn. zm.) Rada Gminy Dubiecko uchwala co następuje: 

§ 1. 

1. Z dniem 01 września 2012 roku zamierza rozpocząć likwidację Publicznego Gimnazjum w Nienadowej 
poprzez wygaszanie, która zakończy się 31 sierpnia 2014 roku. 

2. Począwszy od roku szkolnego 2012/2013 nie dokonuje się naboru do klas pierwszych. 

§ 2. 

Likwidacja, o której mowa w § 1 pkt 1 niniejszej uchwały, zostanie dokonana na podstawie odrębnej uchwały 
Rady Gminy Dubiecko. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubiecko. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: CD008AA8-18E1-4E94-9DA2-627A60D2D0E8. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Gmina Dubiecko w ramach procesu racjonalizacji sieci szkolnej, wydatków w oświacie, a także w wyniku 
ustaleń poszczególnych Komisji Rady Gminy Dubiecko zamierza z dniem 01 września 2012 roku rozpocząć 
proces likwidacji poprzez wygaszanie Publicznego Gimnazjum w Nienadowej. 

Za likwidacją Publicznego Gimnazjum w Nienadowej przemawia również spadek liczby uczniów 
w poszczególnych rocznikach na terenie całej Gminy Dubiecko. 

Publiczne Gimnazjum w Nienadowej mieści się w obiekcie będącym własnością Starostwa Powiatowego 
w Przemyślu (Zespół Szkół im. Aleksandra Fredry w Nienadowej – zaadoptowane sale internatu na sale 
lekcyjne na parterze i I piętrze, na II piętrze mieści się Placówka Opiekuńczo- Wychowawcza w Nienadowej). 

Podjęcie decyzji o zamiarze likwidacji Publicznego Gimnazjum w Nienadowej jest uzasadnione także 
położeniem tej placówki blisko miejscowości Dubiecko (2 km) ,w której mieści się obecnie Publiczne 
Gimnazjum im. Jana Pawła II w Dubiecku - budynek własny, nowo wybudowany, wyposażony mogący bez 
problemu przyjąć uczniów z Publicznego Gimnazjum w Nienadowej. 

Zamiar likwidacji Publicznego Gimnazjum w Nienadowej poprzez wygaszanie kolejnych klas będzie miał 
łagodniejszy charakter ponieważ zostanie rozłożony na kolejne lata aż do roku 2014.Uczniowie, którzy 
rozpoczęli naukę w Publicznym Gimnazjum w Nienadowej będą mieli gwarancję ukończenia szkoły 
w obecnym miejscu nauki. Większa będzie również szansa znalezienia miejsca pracy dla nauczycieli 
zagrożonych w innych placówkach oświatowych gminy. Zakłada się przechodzenie na emeryturę nauczycieli 
posiadających uprawnienia. 

Organizacja Publicznego Gimnazjum w Nienadowej w roku szkolnym 2011/2012 to 6 oddziałów po dwa 
oddziały każdej klasy ogółem 107 uczniów ( kl. I – 35 , kl. II – 36, kl. III- 36) , średnio w oddziale 17-18 
uczniów. 

Zatrudnienie nauczycieli ogółem 11,95 etatów (w tym nauczyciele zatrudnieni w niepełnym wymiarze czasu 
pracy) oraz 1 etat pracownik obsługi. 

Proponowane zmiany od 01 września 2012 roku w Publicznym Gimnazjum w Nienadowej to zaniechanie 
naboru do klas pierwszych. Pozostałoby 4 oddziały po 2 oddziały kl. II i kl. III. ogółem 71 uczniów, 
projektowane zatrudnienie 8,39 etatów oraz 1 etat pracownika obsługi. 

Proponuje się aby z dniem 01 września 2012 roku włączyć uczniów kl. I z obwodu Publicznego Gimnazjum 
w Nienadowej w obwód Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Dubiecku . Organizacja Publicznego 
Gimnazjum w Dubiecku nie ulegnie zmianie liczba oddziałów pozostanie na dotychczasowym poziomie tj. 12 
oddziałów po 4 oddziały każdej klasy ze średnią liczbą uczniów w oddziale 24-25 , ogółem 296 uczniów. 

Przyjęcie uchwały spowoduje zmniejszenia kosztów osobowych od roku 2013 za 3,78 etatu. 


